
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 1 z 26 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_24_079 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority Priorita 2 Sociální začleňování 

Alokace na výzvu v Kč 80 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

NR 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč NR 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 30. 4. 2025 

Čas jednání (od – do) 11:00 – 13:00 

Místo jednání Online  MS Teams 

Předsedající jednání Mgr. Svatava Konradyová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Ivana Nováková, Ph.D. 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005339 

Žadatel Asociace organizací v oblasti vězeňství, z. s. 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

   

 

Název projektu Zvýšení akceschopnosti a dopadu činnosti AOOV 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 974 600,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 90,000 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění2 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 424 512,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí3 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Administrativní úprava hodnoty Specifických datových položek 
na hodnotu 0. 

2) Navýšení hodnoty Indikátoru 600 000 na hodnotu 8 v souladu 
s popisem RT. 

3) Úprava popisu KA 1 - přiřazení výstupů ke každé dílčí aktivitě 
v rámci KA 1.  

4) Krácení položky rozpočtu 1.1.1.3 Manažer komunikace 0,3 úv. 
– z důvodu, že požadovaná výše v ŽoPo 24 000 Kč za měsíc 
přesahuje obvyklou mzdu v příslušné pozici PR manažer (pro 
1,0 úv. činí obvyklá sazba 76 400 Kč, v přepočtu na 0,3 úvazku 
je maximální sazba 22 920 Kč).  

Krácení v celkové výši 25 920,00 Kč v souladu s Tabulkou cen, 
mezd obvyklých. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství 

 

  

 
2 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
3 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo4 2 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005336 

Žadatel NADĚJE 

Název projektu Digitalizace a nový web NADĚJE 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 956 800,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 88,750 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění5 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenou podmínkou poskytnutí podpory stanovenou 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 478 400,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí6 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu:  

 

1) Formální úprava a krácení položky 1.1.1. Pracovní smlouvy: 
bude vytvořena položka 1.1.1.1 Manažer 0,5 úvazku, která 
bude doplněna o 44 000 Kč x 24 jednotek, krácení z důvodu 
hospodárnosti rozpočtu vzhledem k popisu činnosti a náplni 
práce hrazené z přímých osobních nákladů (manažer nebude 
vykonávat činnosti spadající do paušální sazby, např. 
komunikace s dodavateli).  

Krácení v celkové výši 1 056 000,00 Kč 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

  

 
4 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
5 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
6 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo7 3 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005349 

Žadatel Asociace Dítě a Rodina, z.s. 

Název projektu Rozvoj kapacit v ADaR II. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 999 408,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 88,750 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění8 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenou podmínkou poskytnutí podpory stanovenou 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 459 120,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí9 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Krácení položky 1.1.1.1 Manažer - jednotkovou cenu u položky 
1.1.1.1 snížit na 16.080,- Kč (snížení úvazku Manažera na 0,3 
úv., což odpovídá jeho popsané náplni práce v kontextu popisu 
KA). Krácení v celkové výši 385 920,00 Kč. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

  

 
7 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
8 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
9 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo10 4 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005333 

Žadatel Národní asociace dobrovolnictví, z.s. 

Název projektu 
Budování kapacit a profesionalizace Národní asociace 
dobrovolnictví II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 997 840,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 84,375 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění11 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenou podmínkou poskytnutí podpory stanovenou 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 221 680,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí12 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Krácení položky 1.1.1.1 Manažer strategického řízení - snížit 
úvazek Manažera strategického řízení a rozvoje na 0,6 úv. 
(37 800 Kč jednotková cena), což odpovídá jeho popsané 
náplni práce spadající do přímých osobních nákladů, formální 
úprava názvu položky 1.1.1.1 Manažer 0,6 úv.  

Krácení v celkové výši 554 400,00 Kč. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství 

 

  

 
10 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
11 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
12 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo13 5 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005361 

Žadatel Asociace poskytovatelů adiktologických služeb, z.s. 

Název projektu 
Posílení kapacit v oblasti advokačních a prezentačních činností 
APAS 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 984 904,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 82,500 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění14 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 984 904,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí15 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Formální úprava názvu položky 1.1.1.1 Manažer projektu - 1,0 
úvazku na 1.1.1.1 Manažer 1,0 úvazku – uvedení do souladu s 
přílohou č.1 výzvy. 

2) Doplnit popis výchozí a cílové hodnoty indikátoru 600000 
o členy RT, kteří získají nebagatelní podporu, včetně revize její 
cílové hodnoty. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

  

 
13 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
14 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
15 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo16 6 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005341 

Žadatel Asociace sociálního zemědělství, z.s. 

Název projektu Od legislativy k trhu: Rozvoj sociálního zemědělství 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 588 880,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 78,750 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění17 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 588 880,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí18 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Doplnit popis výchozí a cílové hodnoty indikátoru 600 000, 
popis indikátoru doplnit o členy realizačního týmu. 

2) Upravit zavádějící formulaci v popisu KA3 „Odborné vzdělávání 
jim umožní lépe oslovit trh“ na „Metodická podpora 
a konzultace jim umožní lépe oslovit trh“, vzhledem k pravidlům 
výzvy i k celkovému zaměření této KA.  

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

  

 
16 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
17 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
18 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo19 7 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005353 

Žadatel Aliance center duševního zdraví, z. s. 

Název projektu Aliance center duševního zdraví 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 976 560,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 78,750 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění20 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 894 281,60 Kč 

 
19 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
20 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

   

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí21 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Do popisu Indikátoru 805 000 doplnit popis dokumentů tak, aby 
bylo zřejmé, že naplňují atributy analytických a strategických 
dokumentů. 

2) Formální úprava Specifické datové položky u položky Celkem 
Celkový počet podpořených osob - uvést hodnotu 0. 

3) Krácení položky 1.1.3.1 Specialista (35 osob) bude kráceno na 
1880 jednotek x 400 Kč. Výpočet vychází z následujícího 
předpokladu náročnosti činností (původní suma 120 
h/DPP/měs. x 24 měsíců není dostatečně zdůvodněná): u KA 
1 v popisu nákladů žadatel uvádí 1/3 z celkových nákladů na 
DPP = 960 h; v KA 2 vznikají 2 výstupy, přiměřená časová 
dotace je 100 h/1 výstup = 200 h; v KA 3 je zapojeno až 8 členů 
pracovní skupiny x 20 h x 2 dokumenty = 320 h + 2 osoby se 
zapojením většího rozsahu do metodického vedení viz Příloha 
č. 3 (přiměřená hodinová dotace 200 h/os.) = 400 h, KA 3 
celkem 320 + 400 = 720 h. Celkový součet je 960 h (KA 1) + 
200 h (KA 2) + 720 h (KA 3) = 1880 h práce Specialistů na DPP 
za 24 měsíců trvání projektu.  

Krácení v celkové výši 400 000,00 Kč. 

4) Krácení a formální úprava položky 1.1.1.1 Manažer - krácení 
úvazku na 0,3, jednotková cena 23.316 Kč, počet jednotek 24, 
vzhledem k rozsahu činností a popisu náplně činností s 
ohledem na hospodárnost, do názvu pozice bude doplněna 
výše úvazku 0,3. Krácení v celkové výši 373 056,00 Kč 

5) Formální úprava položky 1.1.1.2 Manažer komunikace - 
formální úprava: 24 jednotek za jednotkovou cenu 31 490 Kč, 
celková výše položky zůstává nezměněna, do názvu pozice 
bude doplněn úvazek 0,5. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo22 8 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005355 

Žadatel Aliance pro individualizovanou podporu, z.s. 

Název projektu Profesionalizace advokační práce AIP za participace členů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 995 006,40 Kč 

Body z věcného hodnocení 78,750 

Shrnutí projednání žádosti 

 
21 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
22 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

   

 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění23 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 253 219,20 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí24 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Krácení 1.1.1.1 Manažer 0,6 úvazek - snížení úvazku 
Manažera na 0,3 úv., popisované činnosti Manažera nejsou 
plně v souladu s přílohou č.1 Výzvy a spadají do paušální sazby 
(projektové činnosti).  

Krácení v celkové výši 529 848,00 Kč. 

2) Navýšení cílové hodnoty Indikátoru 805 000 indikátoru 
na hodnotu 3.  

3) Administrativní úprava položky rozpočtu 1.1.3.1  Specialista 
pro podporu členů AIP z 5400 Kč x 20 měsíců=108000 Kč 
na 360 hodin x 300 Kč = 108000 Kč (aby byla zřejmá hodinová 
sazba uvedená v Příloze č. 2 ŽoPo). 

4) Administrativní úprava v poli Specifické datové položky 
na hodnotu 0. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo25 9 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005362 

Žadatel Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s. 

Název projektu APSS ČR radí, inspiruje, inovuje a vzdělává se 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 091 429,60 

 
23 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
24 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
25 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

   

 

Body z věcného hodnocení 77,500 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění26 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 275 476,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí27 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Vyjmutí KA4 z důvodu: není relevantně prokázána potřebnost, 
nejsou vhodně popsány potřeby CS – zaměstnanců, není 
přiblížen výběr těchto osob, charakter plánovaných 
vzdělávacích aktivit 2 a 3 je příliš obecný. 

2) Formální úprava názvu položky 1.1.1.2 Specialista komunikace 
(prac. smlouva, úvazek 0,25) bude přejmenována na 1.1.1.2 
Manažer komunikace (prac. smlouva, úvazek 0,25). 

3) Formální úprava rozpočtu v kapitole 1.1.3: u všech položek 
bude provedena změna na 680 Kč/h x 160 jednotek, výše 
položek zůstává nezměněna. 

4) Upravit výší hodnoty indikátoru 600 000 s ohledem na vyjmutí 
KA4, doplnit komentář, doplnit hodnotu indikátoru i popis o 
členy RT. 

5) Krácení položky 1.1.1.1 Manažer (prac. smlouva, úvazek 0,5). 
Jednotkovou cenu u položky 1.1.1.1.  snížit na 17.622,00 Kč 
(snížení úvazku Manažera na 0,2 úv., což odpovídá jeho 
popsané náplni práce spadající do přímých osobních nákladů 
a vymezení pozice v příloze č. 1 výzvy). Formální úprava názvu 
položky na 1.1.1.1 Manažer (prac. smlouva, úvazek 0,2). 
Krácení v celkové výši 582 824,00 Kč. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

 
26 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
27 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo28 10 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005343 

Žadatel Národní asociace pacientských organizací, z.s. 

Název projektu Profesionalizace Národní asociace pacientských organizací 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 990 560,00 

Body z věcného hodnocení 76,250 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění29 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 847 760,00 Kč 

 
28 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
29 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

   

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí30 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Doplnit do názvu položky 1.1.1.1 a 1.1.1.2 výši úvazku. 

2) Formálně upravit popis cílové hodnoty indikátoru 600 000 na: 
„Jedná se o 7 osob, kterým bude v rámci realizace projektu 
poskytnuta vyšší než bagatelní podpora převyšující 40 hodin". 

3) Doplnit do popisu přehledu nákladů všech KA konkrétní 
činnosti na pozici Specialista.  

4) V KA 1 je zahrnutý výukový program pro členské organizace - 
žadatel může činnosti v projektu zachovat za podmínky, že 
bude činnost v souladu s popisem podporovaných aktivit (viz 
část 4.1 Popis podporovaných aktivit ve výzvě 79) a že časovou 
dotaci 12 h uskuteční v podobě skupinového či individuálního 
metodického vedení a poradenství (nelze označovat jako 
výukový program). V popisu KA 1 bude „tvorba výukového 
programu“ opravena na „uskutečnění metodických setkání“. 

5) Krácení položky 1.1.3.1 Specialista – z důvodu, že není zřejmé 
konkrétní zapojení specialisty v každé aktivitě, krácení počtu 
jednotek na 500, jednotková cena 680 Kč nezměněna. Krácení 
v celkové výši 102 000,00 Kč. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo31 11 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005357 

Žadatel Platforma pro sociální bydlení, z. s. 

Název projektu 
Profesionalizace Platformy pro sociální bydlení v oblasti 
komunikace a fundraisingu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 966 446,40 Kč 

Body z věcného hodnocení 74,380 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

 
30 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
31 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

   

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění32 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 691 105,60 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí33 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Do popisu indikátoru 600 000 bude doplněno, z jakých činností 
se bude podpora projektu skládat.  

2) Krácení položky 1.1.1.1 Manažer - popis náplně práce 
Manažera není v jednoznačném souladu s KA, metodická 
podpora není jednoznačně promítnutá do KA. Krácení ve výši 
196 672,00 Kč. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

 

 

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo34 12 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005350 

Žadatel Fórum mobilních hospiců, z. s. 

Název projektu 
Podpora udržitelného růstu střešní organizace pro oblast mobilní 
paliativní péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 893 299,20 Kč 

Body z věcného hodnocení 73,750 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

 
32 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
33 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
34 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

   

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění35 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 106 555,20 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí36 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Z popisu KA2 a z realizace projektu vyjmout aktualizaci 
dokumentu: Analýza aktérů, protože aktualizace dokumentů 
vzniklých ve výzvě 39 nejsou ve výzvě 79 podporovány. 

2) Do názvu položek 1.1.1.1, 1.1.1.2, 1.1.1.3 a 1.1.1.4 v rozpočtu 
doplnit výši úvazku dané pozice, položku 1.1.1.3 přejmenovat 
na "manažer komunikace". 

3) Doplnit popis výchozí a cílové hodnoty indikátoru 600 000. 

4) Krácení položky 1.1.1.4 Specialista III. - manažer fundraisingu 
a kampaní - snížení úv. na 0,4 a jednotkové ceny na 21 408 Kč, 
což odpovídá jeho popsané náplni práce a očekávanému 
přínosu, název položky bude upraven na "Manažer FR a 
kampaní, úv. 0,4".  

Krácení ve výši 256 896,00 Kč. 

5) Krácení  položky 1.1.1.2 Specialista I. - advokační aktivity - 
náplň práce vykazuje duplicitní částečnou aktivitu s předchozím 
projektem a nedostatku konkrétních informací o časové 
náročnosti, snížení úv. na 0,2 a jednotkové ceny na 12.845,- 
Kč. Krácení ve výši 154 152,00 Kč. 

6) Krácení 1.1.1.1 Manažer řízení - snížení úv. na 0,5 a 
jednotkové ceny na 31 444 Kč, což odpovídá jeho popsané 
náplni práce a očekávanému přínosu v projektu.  

Krácení ve výši 150 912,00 Kč.  

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

  

 
35 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
36 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo37 13 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005342 

Žadatel Unie center pro rodinu a komunitu, z. s. 

Název projektu Unie center pro rodinu a komunitu - lídr rodinné politiky v ČR 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 998 904,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 71,875 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění38 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 663 707,20 Kč 

 
37 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
38 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

   

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí39 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Doplnit popis výchozí a cílové hodnoty 600 000 včetně revize 
hodnoty na 18  - navýšení o počet členů RT, kteří získají 
nebagatelní podporu. 

Výběrová komise upozorňuje: Žadatel zahrnuje do CS 
(a současně indikátoru 600 000)  9 členů výkonné rady, které 
blíže nespecifikuje. Upozorňujeme, že započítání do indikátoru 
600 000 je možné pouze jsou-li současně CS projektu 
"Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro 
rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního 
začleňování". V opačném případě ponižte adekvátně hodnotu 
indikátoru 600 000 a upravte popis. 

2) Krácení 1.1.2.1 Specialista - není zdůvodněna potřebnost této 
pozice v projektu. Krácení ve výši 93 120,00 Kč 

3) Krácení 1.1.1.1 Manažer - z důvodu přiměřenosti výdaje 
projektu k zapojení a zodpovědnosti manažera v průběhu 
projektu, krácení na O,5 úv., jednotková cena 
44 823 Kč/měsíc. Krácení ve výši 860 592,00 Kč 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo40 14 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005360 

Žadatel 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 
republiky, zapsaný spolek 

Název projektu SONS 360: Cesta k udržitelnosti a kvalitě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 996 652,80 Kč 

Body z věcného hodnocení 64,380 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění41 

 
39 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
40 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
41 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

   

 

Projekt je doporučen k podpoře. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 996 652,80 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí42 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo43  15 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005346 

Žadatel Česká asociace streetwork, z.s. 

Název projektu Čas pro ČAS II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 999 357,60 Kč 

Body z věcného hodnocení 63,125 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění44 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 549 789,60 Kč 

 
42 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
43 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
44 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

   

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí45 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Formální úprava Specifických datových položek na hodnotu 0. 

2) Upravit popis indikátoru 600 000 a jeho výši s ohledem na 
podmínku výzvy - členové správní rady, pokud nejsou 
zaměstnanci žadatele nesplňují definici CS a nemohou být do 
indikátoru započítáni. Doplnit do popisu indikátoru i výše 
hodnoty členy RT. 

3) KA řízení včetně evaluace bude z projektu odstraněna, 
protože obsahuje většinově činnosti spadající do paušální 
sazby, evaluace bude přesunuta do KA podpora odborných 
konzultací a zvyšování profesionality. 

4) Krácení a formální úprava položky 1.1.1.2 Manažer 
komunikace - položka bude krácena o 0,2 úvazku (pracovnice 
2) z důvodu, že náplň činnosti spadá do NN projektu. Dále 
bude položka formálně rozdělena na 3 pozice 1.1.1.2, 1.1.1.3 
a 1.1.1.4, do názvu pozic bude doplněno Manažer  
komunikace 1 až 3 a výše úvazku.  

Krácení ve výši 321 120,00 Kč. 

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou 
vzdělávací aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo46 16 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005359 

Žadatel 
Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České 
republice, z.s. 

Název projektu SPMP 2030 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 965 935,40 Kč 

Body z věcného hodnocení 58,750 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění47 

 
45 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
46 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
47 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

   

 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 223 396,40 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí48 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

1) V popisu Indikátoru 600 000 bude vypuštěn odstavec: 
„V projektu získá podporu formou vzdělávání alespoň 5 
zástupců organizací formou školení (cca 30 h). Další podporu 
v rozsahu alespoň 10 h získají formou individuálních konzultací 
při tvorby strategie, plánů a metod. Individuální konzultace 
domluví s experty dle potřeb a konkrétních zakázek.“  - 
Školení/vzdělávání pro členské organizace není podporovanou 
aktivitou ve výzvě č. 79, v popisu indikátoru zůstane 2. 
odstavec, který popisuje 5 členů RT, kteří překročí bagatelní 
podporu. 

2) Do popisu KA3 bude doplněn harmonogram dílčích aktivit („cíle 
aktivit“ 1 – 4). 

3) Popis a realizace KA2 bude doplněna o implementaci výstupů 
této aktivity do praxe v rámci realizace projektu. 

4) Bude doplněna CS a její popis - Dobrovolníci působící v oblasti 
sociálních služeb a sociální integrace (žadatel o dobrovolnících 
pojednává např. v KA 2). 

5) Do názvu položky rozpočtu 1.1.1.1 až 1.1.1.5 doplnit výši 
úvazku člena RT k názvu pozice. 

6) Krácení položky 1.1.1.3 Manažer – z důvodu: náplň práce 
uvedená v popisu RT je obecná, není jednoznačný soulad s 
přílohou č. 1 výzvy. Krácení ve výši 274 560,00 Kč. 

7) Krácení rozpočtu o dalších 10% (po výše uvedeném krácení), 
a to vzhledem k přínosu/rozsahu projektu a výši indikátorů 
(rozpočet je nadhodnocený). Příjemce provede krácení na 
položkách podle svého uvážení (úvazek x jednotková cena). 
Krácení ve výši 358 155,00 Kč.  

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo49 17 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005348 

Žadatel Český červený kříž 

 
48 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
49 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

   

 

Název projektu 
Posílení kvality, udržitelnosti a dostupnosti služeb sociálního 
začleňování ČČK v ČR 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 956 400,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 56,875 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění50 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 296 224,00 Kč 

 
50 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

   

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí51 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Do popisu CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, 
služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního 
začleňování budou zařazeni i zaměstnanci organizace 
žadatele, kteří obdrží podporu. 

2) Bude doplněna podpora a specifikace CS Dobrovolníci. 

3) Bude upravena cílová hodnota Indikátoru 679001 na hodnotu 0 
a bude odstraněn popis, indikátor je sledován až při realizaci. 

4) Bude konkretizována výše podpory u Indikátoru 600000 
a započítány pouze osoby, které překročí bagatelní podporu,  
z cílové hodnoty indikátoru a popisu je potřeba vyjmout osoby, 
které nejsou členy CS (lektoři , zástupci médií, publicist), 
indikátor bude nastaven na hodnotu min. 4 jedinečné osoby 
(členové RT) a bude upraven komentář. 

5) Bude doplněn bližší popis pojmenovaných dokumentů 
u Indikátoru 805000 tak, aby bylo zřejmé, že se jedná 
o analytické a strategické dokumenty, určené ke zveřejnění,  
a ne o interní dokumenty, určené pro potřeby pobočných 
spolků. 

6) Bude upravena hodnoty Specifické datové položky- Počet 
podpořených osob původem z Ukrajiny i Celkem Celkový počet 
podpořených na hodnotu 0, tato hodnota se vyplňuje až 
v průběhu projektu. 

7) Bude sloučena KA1 a KA2, protože konference úzce navazuje 
na KA1 (popis konference bude zjednodušen, bude obsahovat 
věcnou stránku akce - nebude obsahovat činnosti spadající 
do paušální sazby jako např. organizační zajištění akce), KA2 
- workshopy na konferenci budou nahrazeny metodickým 
vedením, v projektové žádosti a Příloze č. 4 bude upraven text. 

8) Z popisu i realizace projektu bude vyřazena KA 4 z důvodu 
nesouladu s výzvou č. 79. 

9) Všechny KA budou formálně i obsahově upraveny tak, aby byly 
přehledné pro realizaci. 

10) Do názvu položek rozpočtu 1.1.1.1, 1.1.1.2 a 1.1.1.3 bude 
doplněna výše úvazku. 

11) Bude uvedeno do souladu Výše hrubé mzdy uvedené v příloze 
č. 4 a v rozpočtu v žádosti.  U klíčových aktivit jsou uvedeny 
pozice, které se budou na realizaci podílet. Zapojení 
pracovních pozic do aktivity KA2 , uvedené v příloze č.4 
neodpovídá údajům u této aktivity v žádosti. 

12) Krácení položky 1.1.1.1 Manažer fundraising - Položka je 
uvedena do souladu s Přílohou č. 2, tzn. hlavním zdrojem 
informací o HM a úvazku (1,0 úvazku, 40000 Kč/měs. HM). 
Krácení ve výši 61 200,00 Kč 

13) Krácení položky 1.1.1.2 Manažer - Položka je nejprve uvedena 
do souladu s Přílohou č. 2, tzn. hlavním zdrojem informací 
o HM a úvazku (1,0 úvazku, 50000 Kč/měs. HM) a následně 
krácena na polovinu z důvodu vyřazení KA 4 a přiměřenosti 
velikosti úvazku manažera k činnostem v projektu (tzn. na 0,5). 
Krácení ve výši 702 000,00 Kč 

14) Krácení položky 1.1.1.3 Manažer komunikace - Položka je 
uvedena do souladu s Přílohou č. 2, tzn. hlavním zdrojem 



 
 

   

 

informací o HM a úvazku (0,5 úvazku, 20000 Kč/měs. HM). 
Krácení ve výši 12 600,00 Kč 

15) Krácení rozpočtu plošně o dalších 20% (po výše uvedeném 
krácení), a to vzhledem k přínosu/rozsahu projektu a kvalitě 
jeho zpracování (zejména absence intervenční logiky). 
Příjemce provede krácení na položkách podle svého uvážení 
(úvazek x jednotková cena). Krácení ve výši 410 040,00 Kč.  

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou 
vzdělávací aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo52 18 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_079/0005337 

Žadatel Česká hiporehabilitační společnost, z.s. 

Název projektu Profesionalizace České hiporehabilitační společnosti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 608 808,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 54,375 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 x x 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění53 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami poskytnutí podpory stanovenými 
výběrovou komisí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 612 008,00 Kč 

 
51 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
52 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
53 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

   

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí54 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících 
podmínek realizace projektu/provedení úprav žádosti o podporu 
před vydáním právního aktu: 

 

1) Do popisu KA budou doplněny informace k činnostem: 
metodická podpora, mentoring, advokační činnost -  jak často 
budou probíhat, co konkrétně bude jejich náplní a kdo za ně 
bude odpovídat. 

2) V popisu KA bude opraveno zapojení RT ve všech KA tak, aby 
bylo z popisu zapojení KA zřejmé, co bude správně nazvaná 
pracovní pozice vykonávat a v jakém rozsahu. 

3) Bude podrobněji rozepsáno a konkretizováno KA3 např.: Jak 
budou probíhat a jaký bude přínos workshopů mezinárodní 
organizace HETI. 

4) Do komentáře Indikátoru 600 000 bude přesně doplněno, kolik 
osob z CS bude projektem podpořeno v počtu 40 hodin a více 
a jakými činnostmi z konkrétních KA. 

5) Cílová hodnota indikátoru proto bude snížena na 10 osob  
(chybně jsou do Indikátoru 600 000 zahrnuté osoby mimo CS - 
rodinní příslušníci dětí klientů hiporehabilitace). 

6) Formální úprava hodnoty indikátoru 679 001 na hodnotu 0, je 
sledován až v průběhu realizace. 

7) Indikátory 600 000, 679 001 a 805 000 bude opraveno 
nastavení datumu cílové hodnoty na 31. 10. 2026 (resp. konec 
realizace projektu).  

8) Formální úprava položky 1.1.3.1 Metodik - položka bude 
přejmenována na Specialista (metodik). 

9) Formální úprava položky 1.1.3.3 Manažer PR, fundraising 2 
pozice - Položka bude rozdělena na 2 pozice: Manažer 
komunikace a Manažer fundraisingu, vzniknou 2 položky 
rozpočtu ve stejné výši, původní souhrnná položka bude 
vypuštěna z rozpočtu. 

10) Formální úprava položky 1.1.3.4 Specialisté na různé oblasti, 7 
pozic, managment, supervize, hiporehabilitace, vzdělávání, 
sociální, advokační práce - Bude vytvořeno 7 samostaných 
pozic: Specialista (management), Specialista (supervize), 
Specialista (hiporehabilitace), Specialista (vzdělávání), 
Specialista (sociální oblast), Specialista (advokační práce) a 
položka bude rozdělena mezi tyto položky tak, že v součtu 
nepřekročí původní výši součtové položky. Původní souhrnná 
položka bude vypuštěna z rozpočtu. 

11) Formální úprava položky 1.1.3.5 IT specialista - Položka bude 
přejmenována na Specialista (IT). 

12) Formální úprava položky 1.1.3.6 Odborný garant 
hiporehabilitace v soc. práci - Položka bude přejmenována na 
Specialista (Odborný garant hiporehabilitace v soc. práci). 

13) Krácení položky 1.1.1.1 Manažer střešní organizace úvazek 
0,25 FTE – z důvodu, že není zřejmé zapojení do projektu v 
souladu s přílohou č. 1 výzvy. Krácení ve výši 360 000,00 Kč. 

14) Krácení položky 1.1.3.2 Člen střešní organizace 4 pozice 
koordinátoři odborných sekcí - Položka bude krácena zcela, 
z důvodu, že náplň práce z popisu KA a z popisu RT není 
jednoznačně určená. Krácení ve výši 352 000,00 Kč. 

 



 
 

   

 

Výběrová komise upozorňuje, že veškeré indikátory projektu musí 
být vykazovány v souladu s jejich definicemi a dále dle kap. 18 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Výběrová komise upozorňuje, že podporovány nebudou 
vzdělávací aktivity pro zaměstnance členských organizací a jejich 
dobrovolníky. Podpora členských organizací a jejich dobrovolníků 
bude možná formou metodické podpory, konzultací a poradenství. 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. CZ.03.02.02/00/24_079/0005339 
Zvýšení akceschopnosti a dopadu 
činnosti AOOV 

Asociace organizací v 
oblasti vězeňství, z. s. 

3 424 512,00 

2. CZ.03.02.02/00/24_079/0005336 Digitalizace a nový web NADĚJE NADĚJE 1 478 400,00 

3. CZ.03.02.02/00/24_079/0005349 Rozvoj kapacit v ADaR II. 
Asociace Dítě a Rodina, 
z.s. 

3 459 120,00 

4. CZ.03.02.02/00/24_079/0005333 
Budování kapacit a profesionalizace 
Národní asociace dobrovolnictví II 

Národní asociace 
dobrovolnictví, z.s. 

3 221 680,00 

5. CZ.03.02.02/00/24_079/0005361 
Posílení kapacit v oblasti 
advokačních a prezentačních 
činností APAS 

Asociace poskytovatelů 
adiktologických služeb, 
z.s. 

3 984 904,00 

6. CZ.03.02.02/00/24_079/0005341 
Od legislativy k trhu: Rozvoj 
sociálního zemědělství 

Asociace sociálního 
zemědělství, z.s. 

2 588 880,00 

7. CZ.03.02.02/00/24_079/0005353 Aliance center duševního zdraví 
Aliance center duševního 
zdraví, z. s. 

2 894 281,60 

8. CZ.03.02.02/00/24_079/0005355 
Profesionalizace advokační práce 
AIP za participace členů 

Aliance pro 
individualizovanou 
podporu, z.s. 

3 253 219,20 

9. CZ.03.02.02/00/24_079/0005362 
APSS ČR radí, inspiruje, inovuje a 
vzdělává se 

Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb České 
republiky, z. s. 

2 275 476,00 

10. CZ.03.02.02/00/24_079/0005343 
Profesionalizace Národní asociace 
pacientských organizací 

Národní asociace 
pacientských organizací, 
z.s. 

3 847 760,00 

11. CZ.03.02.02/00/24_079/0005357 
Profesionalizace Platformy pro 
sociální bydlení v oblasti 
komunikace a fundraisingu 

Platforma pro sociální 
bydlení, z. s. 

3 691 105,60 

12. CZ.03.02.02/00/24_079/0005350 
Podpora udržitelného růstu střešní 
organizace pro oblast mobilní 
paliativní péče 

Fórum mobilních hospiců, 
z. s. 

3 106 555,20 

13. CZ.03.02.02/00/24_079/0005342 
Unie center pro rodinu a komunitu - 
lídr rodinné politiky v ČR 

Unie center pro rodinu a 
komunitu, z. s. 

2 663 707,20 

14. CZ.03.02.02/00/24_079/0005360 
SONS 360: Cesta k udržitelnosti a 
kvalitě 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 
slabozrakých České 
republiky, zapsaný spolek 

3 996 652,80 

15. CZ.03.02.02/00/24_079/0005346 Čas pro ČAS II 
Česká asociace 
streetwork, z.s. 

3 549 789,60 

16. CZ.03.02.02/00/24_079/0005359 SPMP 2030 

Společnost pro podporu 
lidí s mentálním 
postižením v České 
republice, z.s. 

3 223 396,40 

17. CZ.03.02.02/00/24_079/0005348 
Posílení kvality, udržitelnosti a 
dostupnosti služeb sociálního 
začleňování ČČK v ČR 

Český červený kříž 2 296 224,00 

18. CZ.03.02.02/00/24_079/0005337 
Profesionalizace České 
hiporehabilitační společnosti 

Česká hiporehabilitační 
společnost, z.s. 

2 612 008,00 

 

  

 
54 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

   

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: NR 
 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. CZ.03.02.02/00/24_079/0005340 
Profesionalizace pro distanční 
krizovou pomoc 

ČAPLD - Česká asociace pracovišť linek 
důvěry, z. s. 

2. CZ.03.02.02/00/24_079/0005345 Podpora rozvoje AKS, z.s. II. 
Asociace komunitních služeb v oblasti 
péče o duševní zdraví, z.s. 

3. CZ.03.02.02/00/24_079/0005347 
Zkvalitňování služeb pro osoby 
se sluchovým postižením 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v České republice, z.s. 

4. CZ.03.02.02/00/24_079/0005352 

Podpora sociálního začleňování 
osob se sluchovým postižením 
profesionalizací střešní 
organizace ASNEP 2 

Asociace organizací neslyšících, 
nedoslýchavých a jejich přátel, z.s. 

5. CZ.03.02.02/00/24_079/0005354 
Profesionalizace Platformy pro 
sociální bydlení v oblasti 
advokačních aktivit 

Platforma pro sociální bydlení, z. s. 

6. CZ.03.02.02/00/24_079/0005358 JDI na to II. Jednota pro deinstitucionalizaci  JDI, z. s. 

7. CZ.03.02.02/00/24_079/0005363 
Mosty integrace: síť pro sdílení a 
růst 

Konsorcium nevládních organizací 
pracujících s migranty v ČR, z.s. 

8. CZ.03.02.02/00/24_079/0005365 
Posílení kvality služeb, advokacie 
a zavedení komunitního 
managementu v Charitě ČR 

Charita Česká republika 

 
Důvody nedoporučení projektů k financování je skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku a neobdržely eliminační kritérium. 
 

VIII. Přílohy: 

• Prezenční listina  

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda výběrové komise 

Datum 7.5.2025  Datum 7.5.2025 

Jméno Petra   Jméno Svatava  

Příjmení Hodačová  Příjmení Konradyová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 

 


		2025-05-07T10:28:54+0200
	Mgr. Petra Hodačová


		2025-05-07T10:35:10+0200
	Mgr. Svatava Konradyová




